
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БАРНАУЛЬСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС» 

 (МБОУ «БАРНАУЛЬСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС») 

 

П Р И К А З 

 

«16» сентября  2024 года                                                                 № 321-осн 

г. Барнаул 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании приказа комитета по образованию г. Барнаула от 

09.09.2024 № 1239-осн «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2024/2025 

учебном году» и в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 25.09.2024 по 25.10.2024 школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее ВсОШ) в 2024/2025 учебном году по 

предметам русский язык, литература, английский язык, математика, 

информатика, история, обществознание, экономика, право, география, 

химия, физика, астрономия, биология, экология, искусство (МХК), труд 

(технология), физическая культура, ОБЗР. 

2. Школьный этап ВсОШ по предметам физика, химия, астрономия, биология, 

математика, информатика и ИКТ провести с использованием электронных 

средств обучения на платформе «Сириус». 

3. Утвердить  

- оргкомитет проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 1); 

- график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 2). 

- время, аудитории, ответственных в аудиториях школьного этапа в 

соответствии с графиком (Приложение 3); 

- состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 4); 

3. Оргкомитету школьного этапа ВсОШ обеспечить: 

3.1. соблюдение требований порядка проведения ВсОШ; 

3.2. своевременную регистрацию участников олимпиады в АИС Олимпиада; 

предоставление (скачивание и распечатка) олимпиадных заданий участникам 



Олимпиады; размещение информации на сайте школы о проведении 

Олимпиады; внесение данных в АИС Олимпиада по итогам проведения по 

каждому предмету; хранение работ победителей и призеров в течение года.  

4. Членам жюри осуществить проверку закодированных олимпиадных работ, 

рассмотреть апелляции, предоставить результаты проверки в виде протоколов, 

в соответствии с графиком (Приложение 3). 

5. Назначить Сигунову Н.В., заместителя директора по УВР ответственным 

лицом за организацию Олимпиады в образовательном учреждении. 

 

 

 

Директор                                                      _______________   В.В. Оноприенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Оргкомитет проведения школьного этапа 

ВсОШ в 2024/2025 учебном году 

 

Сигунова Н.В., председатель зам. директора по УВР 

Бочкарёва М.В., член оргкомитета Учитель английского языка 

Дунько Н.А., член оргкомитета Учитель русского языка и 

литературы 

Зайцев Е.А., член оргкомитета Учитель информатики 

Яковлева И.А., член оргкомитета Учитель технологии 

Попова М.А., член оргкомитета Учитель начальных классов 

 

 

 

 

Приложение 2 

График проведения школьного этапа 

ВсОШ в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет  класс Дата 

проведения 

Литература 5-11 26.09 

Астрономия (сириус) 5-11 27.09 

История 5-11 30.09 

Физкультура 5-11 01.10 

Право 5-11 02.10 

Экономика 5-11 03.10 

Физика (сириус) 5-11 04.10 

Английский язык 5-11 07.10 

Русский язык 4-11 08.10 

Искусство 5-11 09.10 

Биология (сириус) 7-11 10.10 

Биология (сириус) 5-6 11.10 

ОБЗР 5-11 14.10 

Химия (сириус) 5-11 15.10 

Обществознание 5-11 16.10 

Математика (сириус) 7-11 17.10 

Математика (сириус) 4-6 18.10 

Экология 5-11 21.10 

Труд (технология) 5-11 22.10 

География 5-11 23.10 

Информатика (сириус) 5-11 25.10 

 



Приложение 3 

Время, аудитории, ответственные организаторы, график проверок работ 

 школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 в соответствии с графиком 

таблица 1 

Предмет  Класс, 

аудитория 

Дата 

проведения 

Дата 

приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результатов 

Ответственные 

организаторы 

Литература 5-11, 26 26.09 02.10 04.10 Дунько Н.А., 

Тутнанова 

С.П. 

Астрономия 

(сириус) 

5-11, 26 27.09 03.10 07.10 Щипова О.В. 

История 5-11, 26 30.09 04.10 08.10 Мурга И.В., 

Маношина 

З.А. 

Физкультура 5-11, 

спортзал 

01.10 07.10 09.10 Гавриленко 

О.Н., Астанин 

О.Е. 

Право 5-11, 26 02.10 08.10 10.10 Мурга И.В. 

Экономика 5-11, 26 03.10 09.10 11.10 Мурга И.В. 

Физика (сириус) 5-11, 26 04.10 10.10 14.10 Щипова О.В. 

Английский язык 5-11, 26 07.10 11.10 15.10 Бочкарёва 

М.В. 

Русский язык 4-11, 26 08.10 14.10 16.10 Тутнанова 

С.П., 

Бобровская 

Л.А. 

Искусство 5-11, 26 09.10 15.10 17.10 Алямкина 

П.Е., Зубченко 

А.А. 

Биология 

(сириус) 

7-11, 26 10.10 17.10 21.10 Бех Т.Н. 

Биология 

(сириус) 

5-6, 26 11.10 17.10 21.10 Бех Т.Н. 

ОБЗР 5-11, 26 14.10 16.10 18.10 Фролов С.В. 

Химия (сириус) 5-11, 26 15.10 21.10 23.10 Артюшенко 

Т.Н. 

Обществознание 5-11, 26 16.10 22.10 24.10 Сажина Е.С., 

Маношина 

З.А. 

Математика 

(сириус) 

7-11, 26 17.10 24.10 28.10 Сигунова Н.В., 

Гоппе В.А. 

Математика 

(сириус) 

4-6, 26 18.10 24.10 28.10 Сигунова Н.В., 

Гоппе В.А. 

Экология 5-11, 26 21.10 25.10 29.10 Бех Т.Н. 

Труд 

(технология) 

5-11, 26 22.10 28.10 30.10 Яковлева И.А. 

География 5-11, 26 23.10 29.10 31.10 Медведева 

В.Г., Ладога 

Е.С. 



Информатика 

(сириус) 

5-11, 25 25.10 31.10 04.11 Зайцев Е.А. 

 

 

Приложение 4 

Жюри школьного этапа  

ВсОШ 2024/2025 учебного года 

 

Предметы Члены жюри 

Английский язык Бочкарёва М.В., Мамонтова Е.Ю., 

Васильева Е.Б., Андрюшаева Е.Н. 

Русский язык, литература Дымова Л.В., Половинкина П.Б., 

Дунько Н.А., Бобровская Л.А., 

Голосова Е.В., Попова м.В. 

История, обществознание, право, 

экономика, география 

Маношина З.А., Сажина Е.С.,  

Мурга И.В., Ладога Е.С.,  

Медведева В.Г. 

Математика, Физика, Астрономия, 

Информатика 

Проводится на платформе «Сириус» 

Сигунова Н.В., Холопова Н.И., 

Гоппе В.А., Щипова О.В.,  

Зайцев Е.А. 

Химия, биология Проводится на платформе «Сириус» 

Бех Т.Н., Попова А.А.,  

Артюшенко Т.Н. 

Экология  Бех Т.Н., Попова А.А., 

Артюшенко Т.Н. 

Физ-ра, технология, искусство, 

ОБЗР 

Яковлева И.А., Потапенко А.А., 

Астанин О.Е., Гавриленко О.Н., 

Фролов С.В. 

 


		2024-09-17T11:23:37+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАРНАУЛЬСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС"




